SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO COMISSÃO ESPECIAL DE

CHAMADA PÚBLICA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

 CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025

Presidente da Comissão Processante de julgamento da Chamada Pública no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009,

Resolução CD/FNDE nº 06/2020 Resolução CD/FNDE nº 20/2020 a Chamada Pública n°

02/2025 para aquisição de gêneros alimentícios produzidos diretamente da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e do Programa de Auxílio à Alimentação

Escolar do Estado da Paraíba – PAAE/PB, para atender as escolas estaduais

jurisdicionadas no âmbito da 11ª Gerencia Regional de Ensino, conforme condições e

especificações estabelecidas no edital, com habilitação, os termos da legislação.

RESOLVE:

Classificar como inabilitado: O agricultor: JUCELINO PAULINO DE

SIQUEIRA, por não comparecer e apresentar as amostras.

HOMOLOGAR os agricultores (as):

FORNECEDOR INDIVIDUAL:

1. MARIA CLARICE SANTOS SILVINO - CPF: 111.101.884-71,

Homologar para os seguintes itens: alface; acerola; batata doce; beterraba;

cebola; couve folha; cenoura; cebolinha; jerimun de leite; farinha de mandioca;

feijao macassar; macaxeira; mamão; melancia; pimentão; tomate; limão tahiti,

manga; laranja Pera, goiaba, banana, coentro, maracuja.

2. JOSE GOVEIA DE MELO - CPF: 598.630.644-91, Homologar para os seguintes

itens: alface; banana pacovan; cebolinha; batata doce; cebola branca; cenoura;

coentro; jerimum de leite, macaxeira; mamão; melancia; pimentão; tomate; acerola;

feijão macassar; manga; limão tahiti; beterraba; farinha de mandioca; couve folha;

laranja pera; maracuja e goiaba.

3.  JOÃO PAULO ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 058.061.440-23

Homologar para os seguintes itens: alface; manga; tomate; acerola; jerimum de

leite, banana, beterraba, cenoura, goiaba, laranja, maracuja, melancia.

4.  JOSE CARLOS ALVES DE OLIVEIRA - CPF: 044.715.084-74

Homologar para os seguintes itens: alface; cenoura; mamao, acerola; limao thaiti,

beterraba, cebola, couve folha, jerimum leite, manga e melancia.

5. MARIA BETANIA SILVA SIMOA- CPF: 316.825.528-96, Homologar para os

seguintes itens: Bolo.

6. LUIZ ALBERTO DE MEDEIROS – CPF: 041.877.654-76, Homologar para os

seguintes itens: macaxeira, batata doce;

7. MAIANE ARAÚJO SOUSA- CPF: 363.916.288-90, Homologar para os

seguintes itens: Bolo.

S
E

E
P

R
C

20
25

09
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE90021] [SENHA] CINTHYA PADUA PEREIRA CAMPOS em 07/03/2025 -
11:05hs.
Documento Nº: 7180438.58160606-588 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7180438.58160606-588

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

39

https://linksiga.trf2.jus.br

8. ANA PAULA PEREIRA DE BRITO- CPF: 047.140.464-03; Homologar para

os seguintes itens:batata doce; tomate, melancia, mamão, manga, pimentão, laranja,

macaxeira, feijão macassar, limão, cenoura, beterraba, jerimum de leite, cebola branca.

9. ANA PAULA TORRES RAMOS- CPF: 076.343.974-66; Homologar para os

seguintes itens: Bolo.

10.  DAMIÃO DA SILVA - CPF: 030.707.644-01; Homologar para os seguintes

itens: Acerola; Banana; Pimentão.

11. JONAS RAMOS DA SILVA – CPF: 116.044.074-33; Homologar para os

seguintes itens: Batata Doce.

12. FAGNA ANDREZA DE OLIVEIRA LIMA- CPF: 044.307.654-56;

      Homologar para os seguintes itens: Bolo.

13. SANDRA FERREIRA DA SILVA - CPF: 057.279.264-67, Homologar para os

seguintes itens: alface; cenoura; coentro; pimentão; acerola; feijão macassar; laranja;

mamão; tomate; couve folha; beterraba, banana, batata doce, goiaba, limão e manga.

14. JOSE GUSTAVO RODRIGUES – 024.559.844-86, Homologar para

os seguintes itens: alface; coentro; cebolinha; feijao macassar; couve folha; mamão;

acerola; limão tahiti, goiaba, laranja e pimentão.

15. LUIZ VIEIRA MARTINS - CPF: 204.957.258-1, Homologar para os seguintes

itens: alface; banana pacovan; batata doce; cenoura; coentro; couve folha;

macaxeira; mamão; manga e goiaba.

16. TANIA MARIA PAIVA- CPF: 023.069.754-26, Homologar para os seguintes

itens: bolo.

17. ALDECY NUNES DA SILVA- CPF: 035.979.364-90; Homologar para os

seguintes itens: farinha de mandioca; feijão macassa; macaxeira.

18. JOSE ERIVANDO SILVA- CPF: 879.118.094-53, Homologar para os seguintes

itens: bolo.

19. MARCOS ANTONIO COSTA DE LIMA-CPF: 035.515.164-21;

Homologar para os seguintes itens: Batata doce; cebola; cenoura; pimentão;

tomate; melancia; mamão e maracuja.

20. VERONALDO  MEDEIRO  DE  MAGALHÃES -  CPF:  890.996.304-25,

Homologar para os seguintes itens: banana pacovan; cenoura; coentro; couve

folha; manga; limão tahiti, acerola; batata doce; beterraba; laranja, maracuja e

goiaba.

21. SERGIO CLEMENTINO RODRIGUES - CPF: 104.428.164-21,

Homologar para os seguintes itens: batata doce; beterraba; jerimum leite; cebola

branca; cenoura; limao tahiti; laranja pera; mamão; melancia; pimentão; tomate;

acerola; manga e maracuja.

22. NATANAEL TAVARES DA SILVA - CPF: 394.848.234-91, Homologar para os

seguintes itens: batata doce, cebola branca; melancia; pimentão; manga, acerola;

banana;cenoura;laranja;limão ;mamão; jerimum de leite, goiaba, maracuja e tomate.

 S
E

E
P

R
C

20
25

09
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE90021] [SENHA] CINTHYA PADUA PEREIRA CAMPOS em 07/03/2025 -
11:05hs.
Documento Nº: 7180438.58160606-588 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7180438.58160606-588

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

40

https://linksiga.trf2.jus.br

23. MARIA DE FATIMA FIRMINO DE PAULO PESSOA - CPF: 719.220.914-

72; Homologar para os seguintes itens: alface; batata doce;banana;

cenoura;cebola branca;coentro;laranja; melancia; mamão; pimentão;tomate,

maracuja, manga, couve, goiaba e acerola.

24. ROQUE BEM DE MEDEIROS- CPF: 051.451.568-63, Homologar para os

seguintes itens: farinha de mandioca; macaxeira; feijão macassar.

25. JOSÉ IVALDO DA SILVA- CPF- 105.487.324-00, Homologar para

os seguintes itens: alface, acerola, banana, batata doce; coentro; couve folha; jerimun

leite; laranja e maracuja.

26. EDNALVA FERREIRA  DA SILVA NUNES - CPF: 158.283.278-10

Homologar para os seguintes itens: bolo; banana, maracuja, macaxeira e mel.

27. JOSEFA SOLANGE PEREIRA GERALDO DA SILVA –

CPF: 072.515.914-64; Homologar para os seguintes itens: alface; banana

pacovan; cebolinha; batata doce; cebola branca;cenoura; coentro;macaxeira;

mamão; melancia; pimentão; acerola; feijão macassar; limão tahiti;farinha de

Mandioca; laranja pera, maracuja e manga.

28. DAMIAO MELO DA COSTA - CPF: 931.174.854-49, Homologar para os

seguintes itens: banana; batata doce; coentro; macaxeira; tomate; manga, maracuja,

goiaba, cenoura, alface, melancia, cebola e pimentão.

29. ANTONIO FÉLIX FLORENTINO - CPF: 297.254.498-60, Homologar para

os seguintes itens: alface; batata doce; beterraba; cebola;cebolinha;melancia;

pimentão; manga; banana; cenoura; coentro; laranja; limão; mamão; maracuja,

macaxeira; couve; tomate, goiaba e jerimum.

30. JOAO VYTOR GONÇALVES FELIX - CPF: 134.714.664-44,

Homologar para os seguintes itens: goiaba, banana; batata doce; coentro;

cebolinha; macaxeira; manga; pimentão; melancia; cebola; limão, laranja, mamão,

alface, beterraba, jerimum, tomate; couve e maracuja.

31. INACIO BRAZ DA SILVA – CPF 752.767.394-04, Homologar para

os seguintes itens:  Farinha  de  Mandioca;  macaxeira;  feijao macassar e jerimum

de leite.

32. ANTONIO CAPITULINO DE PAIVA NETO –CPF: 041.725.604-31,

Homologar para os seguintes itens: alface; coentro; mamão; acerola; cebola

branca, batata doce, jerimum de leite, laranja e manga.

33. SILVANIA DA SILVA – CPF: 039.397.624-66, Homologar para os seguintes

itens: laranja; manga; pimentão; tomate; cebola branca; batata doce, banana, goiaba

e maracuja.

34. MAYCKON CASSIO DA SILVA COSTA - CPF: 162.983.244-88,

Homologar para os seguintes itens: cenoura; batata Doce; melancia; cebola

branca; pimentão; mamão; tomate, maracuja.

35. EMANUEL LAURINDO DA SILVA – CPF: 491.094.214-91, Homologar

para os seguintes itens: mel.

36. JOSE DA SILVA- C P F : 752.388.294-34, Homologar para os seguintes itens:

alface; banana pacovan; batata doce; cebola branca; cenoura; coentro, macaxeira;

mamão; melancia; pimentão; tomate; acerola; manga; laranja pera, goiaba e maracuja.

S
E

E
P

R
C

20
25

09
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE90021] [SENHA] CINTHYA PADUA PEREIRA CAMPOS em 07/03/2025 -
11:05hs.
Documento Nº: 7180438.58160606-588 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7180438.58160606-588

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

41

https://linksiga.trf2.jus.br

37. AUXILIADORA MARIA FERREIRA GUIMARÃES DE SOUSA- CPF:

044.232.614-99, Homologar para os seguintes itens: bolo.

38. LEANDRO LOPES DE SIQUEIRA- CPF: 078.155.124-29, Homologar para os

seguintes itens: farinha de mandioca; macaxeira; feijão macassar.

39. DAMIÃO PAULINO DE SIQUEIRA - CPF: 317.409.868-8, Homologar para os

seguintes itens: alface; banana pacovan; batata doce; cebola branca; cenoura;

macaxeira; mamão; melancia; pimentão; tomate; acerola; feijão macassar; manga;

beterraba; farinha de Mandioca;laranja pera, goiaba e maracuja.

40. RITA JUVENAL DO NASCIMENTO - CPF: 621.725.814-53.

Homologar para os seguintes itens: limão, macaxeira, mamão, manga, maracuja.

41. PEDRO HENRIQUE SOARES DA SILVA – CPF: 126.005.024.67.

Homologar para os seguintes itens: goiaba, alface, banana, batata doce, cebola,

coentro, melancia, macaxeira, manga, tomate, maracuja e pimentão.

42.  JOÃO PAULO JUVENAL VICENTE – CPF: 154.490.974-84,

Homologar para os seguintes itens: cenoura, coentro, cebolinha, couve folha,

farinha de mandioca, goiaba, jerimum de leite e laranja.

43.  JONIELY JUVENAL DO NASCIMENTO – CPF:071.372.164-20.

Homologar para os seguintes itens: acerola, alface, banana, batata doce,

beterraba e cebola.

44. EDYNETE LIMA DO NASCIMENTO – CPF: 272.615.398-48.

Homologar para os seguintes itens: melancia, pimentão e tomate.

45. MARIA VERONICA TEMOTIO DOS SANTOS – CPF: 089.504.734-96.

Homologar para os seguintes itens: acerola, alface, batata doce, banana pacovan,

beterraba, cenoura, cebolinha, couve, coentro, laranja pera, maracuja, macaxeira,

melancia, mamão, pimentão e tomate.

46.  LUIZ GONZAGA MADEIRO PAULINO – CPF: 425.232.574-91.

Homologar para os seguintes itens: mel.

47. ANDRESSA CORDEIRO FLORENTINO - CPF: 102.317.894-08.

Homologar para os seguintes itens: alface, banana, coentro, couve folha e

cebolinha.

48. VANUSE MARIA DE MEDEIROS – CPF: 091.941.054-56, Homologar para os

seguintes itens: farinha de mandioca, feijão macassar e macaxeira.

49. ANA MARIA DA CAMARA SILVA – CPF: 075.568.904-65, Homologar para os

seguintes itens: banana e feijão macassar.

50. NELI DE  OLIVEIRA LIMA  –  CPF:  805.038.024-68, Homologar para os

seguintes itens: BOLO.

51. EDIONE PEREIRA DE SOUSA SILVA– CPF: 019.236.274-73.

Homologar para os seguintes itens: banana, cebola, cebolinha, coentro, cenoura,

melancia e pimentão.

52. ALAÔ VICENTE DA SILVA CPF: 825.549.514-20, Homologar para

os seguintes itens: alface; banana pacovan; cebolinha; batata doce; cebola branca;

cenoura; coentro; jerimum de leite, macaxeira; mamão; melancia; pimentão; tomate;

acerola; feijão macassar; manga; limão tahiti; beterraba; farinha de mandioca; couve

folha; laranja pera; maracuja e goiaba.

S
E

E
P

R
C

20
25

09
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE90021] [SENHA] CINTHYA PADUA PEREIRA CAMPOS em 07/03/2025 -
11:05hs.
Documento Nº: 7180438.58160606-588 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7180438.58160606-588

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

42

https://linksiga.trf2.jus.br

53. TEOGENES ZEFERINO TORRES RAMOS - CPF: 927.255.034-34 Homologar

para os seguintes itens: alface e coentro.

54. ERENILSON SOUSA SANTANA - CPF: 055.505.044-05, Homologar para os

seguintes itens: alface; acerola; batata doce; beterraba; cebola; couve folha; cenoura;

cebolinha; jerimun de leite; farinha de mandioca; feijao macassar; macaxeira; mamão;

melancia; pimentão; tomate; limão tahiti, manga; laranja, goiaba, banana, coentro,

maracuja.

Cinthya Pádua Pereira Campos Vanessa Nicácio de Oliveira

Presidente de Comissão  Técnico NUAFS

Janny Luana Herculano da Silva Venicius Barbosa de Araújo

Nutricionista  Técnico NUTIC

Maria Aparecida Pereira de Lemos Mangueira Onésio Alves de Oliveira

Técnico NUAFS  Técnico NUCOM

S
E

E
P

R
C

20
25

09
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE90021] [SENHA] CINTHYA PADUA PEREIRA CAMPOS em 07/03/2025 -
11:05hs.
Documento Nº: 7180438.58160606-588 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7180438.58160606-588

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

43

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PUBLICA 2025- 11 GRE- corrigida